Extrahatur sanguis per plures uices paulatim, & gargarizet cum succo plantaginis, aqua ros, succo granatarum, aqua portul. in quibus infunditur summae, lentes tritæ, excorticatae, & aqua pellit extracta cum aqua rotula, & suffletur in guttur de puluere ros, amidi, sem. portul. spodii, balaustia, & zucc. al. ana: & in die secundo & tertio gargarizet cum aqua coriandri, & aqua cocta ciliuentibus, & diamoroni, & oleo uiol. tepefacto, uel cū aqua cocta cū lentibus, robs, et liquitio, dissoluto in ea cassalift. Quod nisi conferat, suffletur in guttur de puluere sterco ris al. canis comedentis ossa per triduum, & gallæ, & origani, & illiniantur de eis interiora gutturus. Quod nisi dissolutoratur, gargarizetur cum rebus maturauis, aut sicibus, & fermento acri, aut sem. mentastri al. aut cum sem. lini, tritis, percussis cum lacte caprino, uel decocti, ficiu, & butyro ouino, et fermento. Et si manatur apofenia, non est sufflandum in guttur sæpe de rebus sanguinis, ut de galla, balaustia, sem. granatorum, sed tempore emanationis gargarizetur cum oleo uiol. aqua calida: deinde cum uno crudo, percusso aqua rosata, oleo amygdalarum, & dragagante utatur puluae aque furfuri.

Gargarizetur cum aqua cocta cum sicibus, & fermento, & uino cocto: aut ascellitur particula carnis, & ligatur cum filo deglutiatrice, & extrahatur subito, quia cum ea extraheatur spina. Quod nisi egrediatur, alia similis deglutiatrice bis, uel ter: & fiat cum particula spongea facta cum pascia. Et si res deglutita est dura, ut os, uel nucleus, percutiat inter spalatus percussione forti, & egredietur penitus. Et si transglutitur sanguisuga: comedatur de allio, & sinapi. Aut recipe acetum fortis, & xx. dentes aliij, & ij. baurac aur. in. terantur omnia in aceto, & de eis gargarizetur. Et bibat amara, salsa. Et si est in manifesto: capiatur tenabilus. Et ita adhæret stomacho: terantur cum acero, absinthi, artemisia, nigella: miscantur cum acetate, & bibantur.

Submersus in aqua, regat ut dixi in tabula. Et strangulatus si de ore eius egreditur spuma, infanabilis est. Si non: gargarizetur cum oleo uiol. & aqua tepida sæpe. Et forbeat puluem aquæ furfuri simile, olei amygdalarum, cum zucc. al. Eufetur uox multa, magna, fumis, puluis, sumptio ciborum calidorum, & acitorum.

Si fintex materia cal. curent cum his. Recipe papaveris al. & ni. ana, & xx. radic. lili fracti, xxx. granorum citroniorum, sem. maluausci ana, xv. ponant omnia in rotul. v. aquæ per diem & noctem: deinde coquant ad medium, misc. & viij. gummi dragagi, & ii. gummi ar. & medulla granorum citroniorum: itis bene, & zucc. rotuli. h. s. Coquanti lenio igne. Et si fuerint sine caliditate: miscantur uino cocto, & ligetur modo congruo. Et si fortificetur reuma: radatur caput, & illiniantur frons cum luto ar. trito, cum succo plantaginis: & ungatur oleo salicis, cum papaveri, & cortice eius tritis, & fol. myrti. Et someterit uapore acetum coctum cum furfure, uel uapore sand. & camphore. Minoretur somnus. Sit caput alii. Cibetur pulue farinæ simile, amidi, zucc. Si materia est grossa, uiscosa, difficilis spuit: cibetur pane grosso, bistarda, perdicibus, gallinis coctis cum aceto, et emori, iure ciceris, & melle, et chafgeban. s. confectione melis regionis argen. Comedat fistulæ cos, balneat ante cibum: & post exercitiū modicum bibat de isto medicamine. Recipe hyssop. iij., tucus x. capilli ueneris, liquiricæ frictis & frati, uiol. sur. sem. maluausci, maluæ, centaur. ma. ana, & iij. febester xxx. iuiub. rum xx. passularum abscessus nucleus, & xx. rad. sgnati, floris eius ana, & ij. Coquanti cum rotuli. iij. aquæ, usq; ad rotul. h. s. Et bibat de eis quotidianè die partem terram cum oleo amygd. unc., & zucc. unc..

Si est exasperitate gutturus raucedo, uel tussis: sumatur frys. uiol. cū mucillag. granorum citroniorum, & amygdalarum, tritis cum iulep, & gumi ar. dragagi, medulla granorum citroni, cucur. tritis cum iulep: & teneat in ore circa gagan. uel granum citroni, uel gumi ar. Si est cum febre: curetur cum aqua ordei, cocta cum iuiubis, febester: in qua dissolutoratur zucc. uiol. cū modico oleo amygd. Cibetur cum spinacis, & oleo amygd. granatis bonis, & caninis mellis. Euitetur clamor, puluis, fumus. Et fugat de mucil. pellit, granorum citroni, cū zuc. al. Si fuerit ex frigiditate: utatur pulue aquæ furfuri, & oleo amygd. zucc. & ros. & hoc electuarium. Recipe sem. lini, fenugrac, medullæ sem. bombacis ana gummi prunorum part. & terant bene, cribellent, miscant cum melle, & cassalift. coquanti ad modum loch. Si raucedo fuerit ex humiditate: curet cum in grossis tibis humor fluentem, & inuenientis alleviatione, ut cū simila cocta cū oleo amygd. & aqua cocta cū liquorice, & melle. Et utrat electuarium: se. lini, fenugraci, granorum magnorum, pini, medullæ feminis bombacis, & mellis. Cibetur perdece spidebeg, aqua ciceru.

Curet cum eo qd abstergit humiditatē, incidit, & mundificat. ut cū oxymelle: aut terat hyssopus, & radix lili coelestis: & distemperent cum melle, & eis utrat. Et bibat aqua hyssopi cocta cum iuiubis xx. febester xxx. si cubus x. passulus sine nucleus, & xx. sem. maluausci, & maluæ ana, & ij. liquorice, fricti & fracti, & v. hyssop, mettastræ, capilli uen. ana, & ij. corticis rad. foeni, corticis rad. ci apij, radic. lili colchidis ana, & ij. masticis, spicula aquæ, & rotuli. ij. aquæ usq; ad i. coctis: & bibat qd ubet die quartâ partem eius cum i. olei granorum pini & olei amygd. amar. cum zucc. ros. Cibetur perdece spidebeg, aqua ciceru.

Post euacuationem fiat electuarium. Recipe granorum pini magnorum, fisticorum, amygdalarum, excorticatau ana, v. sem. utticæ, sem. orobi, fenugracæ, & ij. medullæ granorum bombacis, & iii. terant, coquanti fucus, & miscantur cū oleo amygd. amar. dosis aur. i. cū decocti passulargi, at uino cocto. Et fiat frys. Recipe abrotani, artemisia, corticis rad. apij, foeni, mentastri mon. hyssop, capilli uen. ana, & ij. masticis, & ij. ficiu al. rotul. i. coquanti cum rotul. v. aquæ, usq; ad rotul. i. & miscant cū rotul. h. s. uini, & rotul. i. mellis: coquanti, & despumant, dosis, i. s. cū aqua ros. Vel rec. oxymellis, squillæ, frys. de prassio, de liquorice, ana part. i. cum aquis eorundem utatur. Cibetur rebus cœuentibus. Euitatis rebus uenustitate generantibus, & non dormiat post comeditionem, nec longo somno utatur. Emplastrum peccatum cum farina orobi, fenugracæ, ana, & ij. nigelle, rad. iii. ana, & tritis, & mixtis cum cera liquefacta cum oleo lilio, aut nardino.